[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	9 февраля 2024 года
	№
	40
	                                  г. Анадырь

	О предоставлении государственных гарантий Чукотского автономного округа

В соответствии со статьями 115.2, 117 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 9 Закона Чукотского автономного округа от 8 декабря 2023 года № 76-ОЗ «Об окружном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить государственные гарантии Чукотского автономного округа:
1) на сумму 2 000 000 000,00 (Два миллиарда) рублей для обеспечения исполнения акционерным обществом «Чукотснаб» обязательств по возврату кредита (основного долга), предоставленного публичным акционерным обществом «Сбербанк России», согласно договору об открытии невозобновляемой кредитной линии от 27 июня 2023 года № 700B00K3RMF, заключённому с акционерным обществом «Чукотснаб»;
2) на сумму 1 500 000 000,00 (Один миллиард пятьсот миллионов) рублей для обеспечения исполнения акционерным обществом «Чукотснаб» обязательств по возврату кредита (основного долга), предоставленного публичным акционерным обществом «Сбербанк России», согласно договору об открытии невозобновляемой кредитной линии от 18 июля 2023 года № 700B00KVLMF, заключённому с акционерным обществом «Чукотснаб»;
3) на сумму 1 500 000 000,00 (Один миллиард пятьсот миллионов) рублей для обеспечения исполнения акционерным обществом «Чукотснаб» обязательств по возврату кредита (основного долга), предоставленного публичным акционерным обществом «Сбербанк России», согласно договору об открытии невозобновляемой кредитной линии от 4 сентября 2023 года № 700B00MOPMF, заключённому с акционерным обществом «Чукотснаб»;
4) на сумму 220 000 000,00 (Двести двадцать миллионов) рублей для обеспечения исполнения обществом с ограниченной ответственностью

«Берингов пролив» обязательств по возврату кредита (основного долга), предоставленного публичным акционерным обществом «Сбербанк России», согласно договору об открытии невозобновляемой кредитной линии от 24 мая 2023 года № 7M-1-88T4UQDR, заключённому с обществом с ограниченной ответственностью «Берингов пролив»;

5) на сумму 59 700 000,00 (Пятьдесят девять миллионов семьсот тысяч) рублей для обеспечения исполнения обществом с ограниченной ответственностью «Новомариинский торгово-производственный комплекс» обязательств по возврату кредита (основного долга), предоставленного публичным акционерным обществом «Сбербанк России», согласно договору об открытии невозобновляемой кредитной линии от 31 мая 2023 года                 № 7M-1-8ANRAH5V, заключённому с обществом с ограниченной ответственностью «Новомариинский торгово-производственный комплекс».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).

	Первый Заместитель

Председателя Правительства
	А.А. Калинова